報道関係者 各位

令和７年３月新規学校卒業予定者の採用等に関して

経済団体へ要請を行います

 石川労働局（局長 八木
や ぎ

 健一
けんいち

）は、令和６年能登半島地震の影響により、一部地

域に雇用情勢の弱さが見られていることから、県内経済団体に対して、令和７年

３月新規学校卒業予定者の採用枠の確保等について、下記のとおり要請を行いま

す。

記

１ 日 時   令和 6年 5月 23日（木）13:30～

２ 要請先   一般社団法人石川県経営者協会

３ 場 所   金沢商工会議所会館 3階会議室（金沢市尾山町 9-13）

※当訪問は、マスコミに公開して行います。

※上記団体のほか、

石川県商工会議所連合会、石川県商工会連合会、石川県中小企業団体中央会、

石川県鉄工機電協会、石川県食品協会、石川県繊維協会、石川県情報システム工業会

に対し、順次要請する予定。

石川労働局発表

令和 6年 5月 21日（火）

【照会先】

職業安定部職業安定課

課    長  今町 聡

課長補佐  今井 千夏

電  話   076（265）4427

Press Release